SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS PARINTINS

DIRETORIA GERAL

PORTARIA Nº 105-DG/IFAM CPA, DE 28 DE ABRIL DE 2025.

A DIRETORA-GERAL DO IFAM CAMPUS PARINTINS AM, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria nº 1.109-GR/IFAM, de 22 de junho

de 2023, publicada no DOU nº 118, de 23/06/2023, seção 2, pág. 22, e;

CONSIDERANDO o disposto no inciso XVII do Art. 154 do Regimento Geral do

IFAM;

CONSIDERANDO a necessidade de manter em funcionamento a estrutura

organizacional do campus;

CONSIDERANDO o teor do e-mail enviado pelo Chefe do DEPEP, em 23/04/2025;

bem como, anuência da Direção-Geral do IFAM Campus Parintins, em 25/04/2025,

R E S O L V E:

I – ALTERAR a Portaria nº 208-DG/IFAM CPA, de 09/08/2023, que designou

servidores para constituírem o Comitê Técnico-Científico de Pesquisa do IFAM Campus

Parintins.

II – DETERMINAR que o referido Comitê seja composto, a partir desta data,

pelos servidores identificados no quadro abaixo:

SERVIDOR(A) SIAPE CARGO

Júlio Ferreira Falcão 2217019 Coordenador/ CCPGP

Anderson de Souza Tavares 1936477 Coordenador / CCTIINFO

Anndson Brelaz de Oliveira 1942895 Coordenador / CCTRP

André Luiz Borborena da Cunha 1647058 Professor EBTT

Cristiano Gomes do Nascimento 1953862 Professor EBTT

Emmina Lima da Cruz de Souza 2733454 Professor EBTT

Érika Cristina Dias de Oliveira Brelaz       1800416 Professora EBTT

Eyner Godinho de Andrade 1578335 Professor EBTT

Fabíola Viana de Almeida 2217411 Professora EBTT

Joice de Lima Melo 1977877 Professora EBTT

Jorge Pontes Koide 2296871 Professor EBTT

Lenon Corrêa de Souza 1949940 Coordenador / CCGBES

Lucas Vinícius Andrade Oliveira 2254576 Professor EBTT

Lucilene Paula Carvalho Dias Fonseca 3350502 Professora EBTT

Mizael dos Santos Seixas 1988142 Professor EBTT

         SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS PARINTINS

DIRETORIA GERAL

Orleans dos Santos Brito 2240592 Professor EBTT

Patrik Marques dos Santos 2217262 Professor EBTT

Renata Brelaz Gondim e Silva 2349296 Assistente Social

Renato Soares Cardoso 1796284 Professor EBTT

Rafael Diego Barbosa Soares 1081641 Professor EBTT

Rodrigo Soares Maués 1904887 Coordenador / CCTSNFO

Rosimay Corrêa 2104118 Professor EBTT

Vera Lúcia da Silva Marinho 1796682 Professor EBTT

Wender da Silva Garcia 1977543 Coordenador / CCTMA

Cientifique-se, publique-se e cumpra-se.

CHRISTIANE PEREIRA RODRIGUES

Diretora-Geral do IFAM Campus Parintins

Port. nº 1.109/GR/IFAM, de 22/06/2023.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS

PORTARIA Nº 7843/2025 - GDG/PARINTINS (11.01.13.02.07)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Manaus-AM, 28 de Abril de 2025

 Portaria_105_-_Alterao_da_Port._208_23_Comite_Tecnico_cientifico_de_pesquisa.pdf

Total de páginas do documento original: 2

(Assinado digitalmente em 21/11/2025 11:52 )
JESSIKA DA SILVA BATISTA BONFIM

CHEFE

3258240

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifam.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de Assinatura:  e o 7843 2025 PORTARIA 28/04/2025

código de verificação: 80e5d49b25

https://sig.ifam.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf